k i 4

^ ' % município de alcinópolis! ■

DECRETO N° 065/2022, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS -  ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de nomear, por 02 (dois) anos a nova
composição do Conselho Municipal de Saúde,

Art. I o Ficam nomeados por 02 (dois) anos os seguintes membros do Conselho
Municipal de Saúde, quais sejam:

Representantes dos Trabalhadores de Saúde:

Titular: Regina Pereira Nogueira Batista
Suplente: Isabelle Fernanda de Oliveira Gemelli

Titular: Pedro Catarino da Costa Filho
Suplente: Olimar Alves Cordeiro

Representantes de Governo e de Prestadores:

Titular: Lazara Jaqueline Barbosa Borges
Suplente: Nicele Furtado de Freitas

Titular: Ana Cecília Brandão de Carvalho
Suplente: Herbert Bassi Ferreira Dias

Representante dos Usuários:

Representantes da Igreja Assembléia de Deus Belém Missões de
Alcinópolis:

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do
Conselho Municipal de Saúde do Município de
Alcinópolis/MS e da outras providências. ”

DECRETA:

Titular: Silvano Duarte
Suplente: Ysley França Porato

Rua Maria Barbosa Carneiro, 633, Centro -  (67) 3260-1127/3260-1187 - CNPJ 37.226.651/0001 -  04 - CEP. 79530-000 -  Alcinópolis-MS

Construindo uma Nova HistóriaConstruindo uma Nova História

Pastoral da Criança:

Titular: Luzia Batista de Souza
Suplente: Eliane Morais de Jesus

APAE:

Titular: Clélia Maria de Souza
Suplente: Sheiliane Martins de Morais

Paróquia Nossa Senhora Aparecida:

Titular: Maria Balbina da Costa e Almeida
Suplente: Cristiane Batista de Paula

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação em
local público, revogadas as disposições em contrário do Decreto n° 55/2020, de 08 de junho de

Rua Maria Barbosa Carneiro, 633, Centro -  (67) 3260-1127/3260-1187 - CNPJ 37.226.651/0001 -  04 - CEP. 79530-000 -  Alcinópolis-MS

2020 .

DALMY Â

Alcinópo 2.

P J U r m U R A  MUN1C1PAI D t
\- .- hj

i  - vKíi fjLldlttHiííl/
\ ”.' : *  <" /

ESTABO BE MATO GROSSO B© SUL
municípb® pe alcinópolis ALCINÓPOLIS

Construindo uma Nova História

ANEXO UNICO

DECRETO NQ 65/2022, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

(Composição Atual do Conselho Municipal de Saúde do Município de Alcinópolis MS)

Representantes dos Trabalhadores de Saúde:

Titular: Regina Pereira Nogueira Batista
Suplente: Isabelle Fernanda de Oliveira Gemelli

Titular: Pedro Catarino da Costa Filho
Suplente: Olimar Alves Cordeiro

Representantes de Governo e de Prestadores:

Titular: Lazara Jaqueline Barbosa Borges
Suplente: Nicele Furtado de Freitas

Titular: Ana Cecília Brandão de Carvalho
Suplente: Herbert Bassi Ferreira Dias

Representante dos Usuários:

Representantes da Igreja Assembléia de Deus Belém Missões de
Alcinópolis:

Titular: Silvano Duarte
Suplente: Ysley França Porato

Pastoral da Criança:

Titular: Luzia Batista de Souza
Suplente: Eliane Morais de Jesus

APAE:

Titular: Clélia Maria de Souza
Suplente: Sheiliane Martins de Morais

Paróquia Nossa Senhora Aparecida:

Titular: Maria Balbina da Costa e Almeida
Suplente: Cristiane Batista de Paula

Rua Maria Barbosa Carneiro, 633, Centro -  (67) 3260-1127/3260-1187 - CNPJ 37.226.651/0001 -  04 - CEP. 79530-000 -  Aicinópolis-MS